

**F.A.D.O.I.**  
 FEDERAZIONE DELLE ASSOCIAZIONI DEI DIRIGENTI OSPEDALIERI INTERNISTI  
 Sede in Roma - Via F.Grossi Gondi, 49  
 C.F. 95037680105

**BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2019**

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO		2018	2019
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
<b>I</b>	<b>Immobilizzazioni Immateriali</b>		
4	Diritti di utilizzo opere ingegno		2.352,94
7	Manutenz. e riparaz. da ammortizzare		
	Oneri pluriennali	0,00	0,00
	<b>Totale I</b>	<b>0,00</b>	<b>2.352,94</b>
<b>B) II Immobilizzazioni materiali</b>			
2	Impianti e macchinari	8.712,07	8.712,07
	(meno) F.do Amm.to	-8.712,07	-8.712,07
3	Attrezzatura Ufficio	6.393,74	6.393,74
	(meno) F.do Amm.to	-6.393,74	-6.393,74
4	Macchine Ufficio	13.813,15	14.753,15
	(meno) F.do Amm.to	-13.813,15	-14.753,15
	Macchine elettroniche	2.672,50	2.672,50
	(meno) F.do Amm.to	-2.672,50	-2.672,50
	Arredi	940,00	940,00
	(meno) F.do Amm.to	-940,00	-940,00
	<b>Totale II</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B) III Immobilizzazioni finanziarie</b>			
	Partecipazioni	590.500,00	590.500,00
	Titoli	593.324,95	
	<b>Totale III</b>	<b>1.183.824,95</b>	<b>590.500,00</b>
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI B)</b>	<b>1.183.824,95</b>	<b>592.852,94</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
<b>II Crediti:</b>			
1	V/s clienti entro 12 mesi	0,00	6.100,00
	V/s clienti entro 12 mesi per FT da emettere		
	Crediti Rit.fiscale su cedole		
	Ritenute su interessi attivi bancari (istituzionale)	1,40	1,61
	Credito IVA	6.387,00	2.946,69
	Credito Ires	590,00	590,00
	Acconti Ires		
	Credito Irap	2.858,26	2.858,26
	Acconti Irap		
	Altri crediti tributari	1.349,12	1.349,12
5	Verso altri:		
	Depositi cauzionali	3.180,79	3.180,79
	Altri crediti		
	Prestiti infruttiferi		300.000,00
	<b>Totale Crediti II</b>	<b>14.366,57</b>	<b>317.026,47</b>
<b>IV Disponibilità liquide</b>			
1	Depositi Bancari e Postali	816.865,09	1.212.192,15
2	Cassa Contanti	301,02	252,22
	<b>Totale Disponibilità Liquide IV</b>	<b>817.166,11</b>	<b>1.212.444,37</b>
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE C)</b>	<b>831.532,68</b>	<b>1.529.470,84</b>
<b>D) Ratei, Risconti e Disaggi</b>			
	Ratei Attivi	0,00	0,00
	Risconti Attivi	244,66	312,00
	<b>TOTALE RATEI, RISCONTI E DISAGGI D)</b>	<b>244,66</b>	<b>312,00</b>
	<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>2.015.602,29</b>	<b>2.122.635,78</b>

**F.A.D.O.I.**  
 FEDERAZIONE DELLE ASSOCIAZIONI DEI DIRIGENTI OSPEDALIERI INTERNISTI  
 Sede in Roma - Via F.Grossi Gondi, 49  
 C.F. 95037680105

**BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2019**

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO		2018	2019
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
VIII	Arrotondamenti	0,00	0,00
VIII	Avanzo esercizi precedenti	1.904.099,29	2.010.504,68
IX	Avanzo/Disavanzo Attività Istituzionale	106.405,39	109.391,66
IX	<b>Avanzo/Disavanzo Attività Commerciale</b>	<b>-1.617,00</b>	<b>-1.617,00</b>
	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO A)</b>	<b>2.010.504,68</b>	<b>2.118.279,34</b>
<b>B) FONDI RISCHI ED ONERI</b>		0,00	0,00
<b>C) FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>		0,00	0,00
<b>D) DEBITI</b>			
4	V/Banche		
7	V/Fornitori		
	- Fornitori entro i 12 mesi (Elsevier)		
	- Fornitori entro i 12 mesi Fatture da ricevere	5.097,61	4.650,56
12	Debiti Tributari:		
	- IRES a debito		
	- IRAP a debito		
	- Ritenute lavoro autonomo		-294,12
14	Altri Debiti:		
	- v/Erario Iva		
	- Altri debiti		
	- Erario c/ritenute professionisti		
	<b>TOTALE DEBITI D)</b>	<b>5.097,61</b>	<b>4.356,44</b>
<b>E) Ratei e Risconti</b>			
	Ratei passivi		
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI E)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>2.015.602,29</b>	<b>2.122.635,78</b>

**F.A.D.O.I.**  
 FEDERAZIONE DELLE ASSOCIAZIONI DEI DIRIGENTI OSPEDALIERI INTERNISTI  
 Sede in Roma - Via F.Grossi Gondi, 49  
 C.F. 95037680105

**CONTO ECONOMICO ISTITUZIONALE**

	<b>2018</b>	<b>2019</b>
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>		
1 Arrot.attivi		
Quote associative	175.808,32	182.918,21
Contributi	10.801,44	8.648,68
5 Altri ricavi per servizi	261,05	109,97
Abbuoni Attivi		
	<b>186.870,81</b>	<b>191.676,86</b>
<b>B) Costi della produzione ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>		
B6 Per materie prime sussidiarie e di consumo		
Cancelleria		
Materiale di consumo		
Premi	0,00	
<b>Totale B6</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B7 Per servizi		
Provvigioni passive	0,00	0,00
Spese Consulenze	-24.520,62	-18.979,49
Spese telefoniche		
Energia elettrica	-1.449,35	-1.385,13
Manutenzioni e riparaz. beni di terzi		
Servizi vari di terzi	-11.239,46	-7.367,94
Manutenzioni e riparaz. beni propri	-312,82	-426,20
Consumo acqua - gas		
Spese postali e telegrafiche		
Premi	-1.125,00	-1.125,00
Prestazioni occasionali	-4.950,00	
Spese aggiornamento e formazione soci	-1250	-2.549,80
Assicurazioni		
Pubblicità e promoz		
Spese rappresentanza	0,00	
Alberghi e ristoranti	-1.322,22	-2.023,44
<b>Totale B7</b>	<b>-46.169,47</b>	<b>-33.857,00</b>
B8 Per godimento beni di terzi		
Affitti passivi	-14.751,24	-14.700,00
Spese condominiali	-123,00	
<b>Totale B8</b>	<b>-14.874,24</b>	<b>-14.700,00</b>
B10 Ammortamenti e svalutazioni		
a Ammortamenti imm.ni Immateriali		-2.352,94
b Ammortamenti imm.ni Materiali	-568,70	
<b>Totale B10</b>	<b>-568,70</b>	<b>-2.352,94</b>
B14 Oneri diversi di gestione		
Rimborsi spese		
Viaggi e trasferte	0,00	
Quote associative	-7.947,30	-11.867,16
Omaggi beni		
Spese varie		
Arrotondamenti Abbuoni passivi		
Erogazioni liberali - Contributi	-2.000,00	
Sovratasse e penalità	0,00	
Sopravvenienze passive ordinarie	-817,00	-1,40
Tasse registro < e CC.GG. >	-1.337,85	-1.111,51
Altre imposte relativi esercizi precedenti (AMA)		
<b>Totale B14</b>	<b>-12.102,15</b>	<b>-12.980,07</b>
<b>Totale costi della produzione (B)</b>	<b>-73.714,56</b>	<b>-63.890,01</b>
<b>Differ. tra valore e costi della produz. (A-B)</b>	<b>113.156,25</b>	<b>127.786,85</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>		
16 b Utili su titoli	12.276,05	
Altri oneri finanziari	-6.530,72	
16 d Interessi finanziari	5,29	9,65
17 Interessi e altri oneri finanziari	-2.501,48	-2.125,08
<b>Totale proventi e oneri finanziari C)</b>	<b>3.249,14</b>	<b>-2.115,43</b>
<b>E) Proventi e oneri straordinari ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>		
20 Sopravvenienze attive		
Indennizzi cossisposti	-10.000,00	
21 Perdite su titoli		-16.279,76
<b>Totale Proventi e Oneri Straordinari E)</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>-16.279,76</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>106.405,39</b>	<b>109.391,66</b>
22 <b>Imposte sul risultato dell'esercizio</b>		
IRES		
IRAP		
<b>Avanzo/gestione attività istituzionale</b>	<b>106.405,39</b>	<b>109.391,66</b>

**F.A.D.O.I.**  
 FEDERAZIONE DELLE ASSOCIAZIONI DEI DIRIGENTI OSPEDALIERI INTERNISTI  
 Sede in Roma - Via F.Grossi Gondi, 49  
 C.F. 95037680105

**CONTO ECONOMICO COMMERCIALE**

	<u>2018</u>	<u>2019</u>
<b>A1) VALORE DELLA PRODUZIONE ATTIVITA' COMMERCIALE</b>		
1 Ricavi per servizi	0,00	5.000,00
5 Abbuoni Attivi		
<b>Totale valore della produzione A1)</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>
<b>B) Costi della produzione ATTIVITA' COMMERCIALE</b>		
B6 Per materie prime sussidiarie e di consumo		
Cancelleria		
Materiale di consumo		
<i>Totale B6</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
B7 Per servizi		
Consulenze fiscali		-6.617,00
Spese provvigioni		
Spese Notarili		
Spese telefoniche		
Energia elettrica		
Manutenzioni e riparaz. beni di terzi		
Servizi vari di terzi		
Postali e telegrafiche		
Premi		
Spese Bancarie		
Assicurazioni		
<i>Totale B7</i>	<i>0,00</i>	<i>-6.617,00</i>
B8 Per godimento beni di terzi		
Affitti passivi		
Spese condominiali		
<i>Totale B8</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
B10 Ammortamenti e svalutazioni		
a Ammortamenti imm.ni Immateriali	0,00	0,00
b Ammortamenti imm.ni Materiali	0,00	0,00
<i>Totale B10</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
B14 Oneri diversi di gestione		
Viaggi e trasferte		
Abbuoni passivi	0,00	0,00
Costi non documentati	0,00	0,00
<i>Totale B14</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>Totale costi della produzione (B)</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.617,00</b>
<b>Differ. tra valore e costi della produz. (A-B)</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.617,00</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari ATTIVITA' COMMERCIALE</b>		
16 c Altri proventi		
16 d Interessi finanziari		
17 Interessi e altri oneri finanziari	0,00	0,00
<b>Totale proventi e oneri finanziari C)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>E) Proventi e oneri straordinari ATTIVITA' COMMERCIALE</b>		
20 Sopravvenienze attive e Plusvalenze		
21 Sopravvenienze Passive e Minusvalenze		
<b>Totale Proventi e Oneri Straordinari E)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.617,00</b>
22 Imposte sul risultato dell'esercizio		
IRES		
IRAP		
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Avanzo/gestione ATTIVITA' COMMERCIALE</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.617,00</b>

## F.A.D.O.I.

FEDERAZIONE DELLE ASSOCIAZIONI DEI DIRIGENTI OSPEDALIERI INTERNISTI

Sede in Roma - Via F.Grossi Gondi, 49

C.F. 95037680105

## CONTO ECONOMICO TOTALE al 31 Dicembre 2019

		2018	2019
A)	<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1	Ricavi da Attività Commerciale	0,00	5.000,00
	Arrot.attivi	0,00	
	Quote Associative	175.808,32	182.918,21
	Contributi	10.801,44	8.648,68
5	Altri ricavi da Apple appicaz.-Premi	261,05	109,97
	<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE A)</b>	<b>186.870,81</b>	<b>196.676,86</b>
B)	<b>Costi della produzione</b>		
B6	Per materie prime sussidiarie e di consumo		
	Cancelleria		
	Materiale consumo		
	<b>Totale B6</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B7	Per servizi		
	Provvigioni passive		
	Spese di prestazioni occasionali	-4.950,00	
	Spese Consulenze	-24.520,62	-25.596,49
	Spese telefoniche		
	Energia elettrica	-1.449,35	-1.385,13
	Consulenze	0,00	
	Servizi vari di terzi	-11.239,46	-7367,94
	Servizi vari di terzi <Att. Comm>		
	Manutenzioni e riparaz. Beni terzi		
	Manutenzioni e riparaz. beni propri	-312,82	-426,20
	Consumo acqua - gas		
	Postali e telegrafiche		
	Premi	-1.125,00	-1.125,00
	Spese aggiornamento e formazione soci	-1.250,00	-2.549,80
	Assicurazioni		
	Spese pubblicità e promozionali		
	Servizi amministrativi		
	Alberghi e ristoranti	-1.322,22	-2.023,44
	Spese rappresentanza	0,00	
	<b>Totale B7</b>	<b>-46.169,47</b>	<b>-40.474,00</b>
B8	Per godimento beni di terzi		
	Affitti passivi <Istituzionale>	-14.751,24	-14.700,00
	Spese condominiali	-123,00	
	<b>Totale B8</b>	<b>-14.874,24</b>	<b>-14.700,00</b>
B10	Ammortamenti e svalutazioni		
a	Ammortamenti imm.ni Immateriali	0,00	-2.352,94
b	Ammortamenti imm.ni Materiali	-568,70	
	<b>Totale B10</b>	<b>-568,70</b>	<b>-2.352,94</b>
B14	Oneri diversi di gestione		
	Rimborsi spese		
	Viaggi e trasferte	0,00	
	Quote associative	-7.947,30	-11.867,16
	Spese varie		
	Omaggi beni	0,00	
	Arrotondamenti Abbuoni passivi		
	Erogazioni liberali - Contributi	-2.000,00	
	Costi non documentati <Commercianti>		
	Sovratasse e penalità <	0,00	
	Tasse varie <Imp.Registro fitto - CC.GG.>	-1.337,85	-1.111,51
	Sopravvenienze passive ordinarie <Istituzionale>	-817,00	-1,40
	Altre imposte relative eserc.precedenti (AMA)		
	<b>Totale B14</b>	<b>-12.102,15</b>	<b>-12.980,07</b>
	<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)</b>	<b>-73.714,56</b>	<b>-70.507,01</b>
	<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>113.156,25</b>	<b>126.169,85</b>
C)	<b>Proventi e oneri finanziari</b>		
16 c	Altri oneri finanziari	-6.530,72	
16 d	Utili su titoli	12.276,05	
	Interessi attivi bancari	5,29	9,65
17	Interessi e altri oneri finanziari	-2.501,48	-2.125,08
	<b>Totale proventi e oneri finanziari C)</b>	<b>3.249,14</b>	<b>-2.115,43</b>
E)	<b>Proventi e oneri straordinari</b>		
20	Sopravvenienze Attive		
	Indennizzi Corrisposti	-10.000,00	
21	Perdite su Titoli		-16.279,76
	<b>Totale Proventi e Oneri Straordinari E)</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>-16.279,76</b>
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>106.405,39</b>	<b>107.774,66</b>
22	<b>Imposte sul risultato dell'esercizio</b>		
	IRES		
	IRAP		
	<b>Avanzo/gestione al 31 DICEMBRE 2019</b>	<b>106.405,39</b>	<b>107.774,66</b>